1

证券代码：000893         证券简称：*ST东凌         公告编号：2019-041

广州东凌国际投资股份有限公司

关于控股股东股份转让进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况介绍

广州东凌国际投资股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股股

东广州东凌实业投资集团有限公司（以下简称“东凌实业”、“乙方”、“转让

方”）于2019年7月8日与牡丹江国富投资中心（有限合伙）（以下简称“国富投

资”、“甲方”、“受让方”）签署了《股份转让协议》。东凌实业将其持有公

司股份中的83,649,277股（占其所持有公司股份总数的50.00%，占公司总股本的

11.05%）以协议转让的方式转让给国富投资。同时，东凌实业与国富投资达成一

致行动关系，东凌实业成为国富投资的一致行动人。若本次协议转让及一致行动

安排最终完成，国富投资将持有公司股份83,649,277股，占公司总股本的11.05%，

在公司可以实际支配表决权的股份数量将达到167,298,544股，占公司总股本的

22.10%，国富投资将成为公司单一可以实际支配表决权股份数量最大的股东，公

司控制权将发生变更。具体详见 2019年 7月 12日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及《证券时报》的《关于公司控制权拟发生变更暨权益变动的提示性公告》

（公告编号：2019-037）等相关公告。

二、进展情况

公司今日收到控股股东东凌实业通知，东凌实业于近日取得国富投资关于

《股份转让协议》中之约定内容的书面豁免函，具体情况如下：

2

根据东凌实业与国富投资签署的《股份转让协议》第三条 股份转让价款，

第二款支付及交割方式，第一项中约定“在本协议生效后的八（8）个工作日内，

转让方应当提议召开标的公司董事会并尽力促成标的公司董事会通过决议聘任

受让方推荐、委派或提名的人选担任标的公司的常务副总经理、主管财务副总经

理及董事会秘书。如标的公司董事会未能在前述期限内达成更换标的公司常务副

总经理、主管财务副总经理及董事会秘书的目标，除非获得受让方的书面豁免，

则本协议终止。转让方应在本协议终止之日起三（3）个工作日内配合将已付预

付款返还予受让方，但东凌实业仍需承担上述借款协议的违约责任。”

东凌实业近日就上述《股份转让协议》中之约定内容向国富投资申请豁免。

东凌实业于2019年7月18日取得国富投资的书面豁免函，自上市公司董事会聘任

徐德伟、苏学军、刘冰燕分别为上市公司常务副总经理、主管财务副总经理、副

总经理之日起，国富投资豁免上述《股份转让协议》中董事会秘书更换的约定内

容，《股份转让协议》继续履行。目前，东凌实业与国富投资就上述有关股份转

让事宜继续推进中。

三、其他事项说明

若本次股份转让发生变化或交易各方未按照有关协议严格履行各自的义务，

本次交易是否能够最终完成尚存在不确定性。公司将积极关注相关事项的进展，

并敦促交易各方按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

广州东凌国际投资股份有限公司董事会

                                            2019年 7 月 19日